
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de março de 2023 Ano VII | Edição nº 1204 Página 16 de 17

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJETO Aquisição de materiais de informática para a utilização em todas as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Agudos/SP

VALOR R$ 32.977,97

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 004/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 033/2023

CONTRATADO HCR COMERCIAL LTDA

OBJETO Aquisição de materiais de informática para a utilização em todas as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Agudos/SP

VALOR R$ 5.260,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 004/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 034/2023

CONTRATADO INFO HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO Aquisição de materiais de informática para a utilização em todas as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Agudos/SP

VALOR R$ 14.653,83

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 004/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 035/2023

CONTRATADO P2P WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO Aquisição de materiais de informática para a utilização em todas as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Agudos/SP

VALOR R$ 541,51

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 004/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 036/2023

CONTRATADO SILVA E BALESTRA ELETROELETRONICOS LTDA

OBJETO Aquisição de materiais de informática para a utilização em todas as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Agudos/SP

VALOR R$ 13.790,10

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 004/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 037/2023

CONTRATADO COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Café, Açúcar, Chá
e Copos Descartáveis, para atender as diversas secretarias do município
de Agudos/SP

VALOR R$ 147.800,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 007/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 038/2023

CONTRATADO NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Café, Açúcar, Chá
e Copos Descartáveis, para atender as diversas secretarias do município
de Agudos/SP

VALOR R$ 28.550,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 007/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 039/2023

CONTRATADO JESUS GARCIA EPP

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Café, Açúcar, Chá
e Copos Descartáveis, para atender as diversas secretarias do município
de Agudos/SP

VALOR R$ 41.160,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 007/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 040/2023

CONTRATADO CAFÉ DA XÍCARA TORREFAÇÃO E MOAGEM LTDA

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Café, Açúcar, Chá
e Copos Descartáveis, para atender as diversas secretarias do município
de Agudos/SP

VALOR R$ 78.000,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 007/2023

DATA DO CONTRATO 13/02/2023

CONTRATO Nº 041/2023

CONTRATADO VIAÇÃO PIRACICABANA S.A

OBJETO prestação de serviços de transporte rodoviário, voltado a atender as
pessoas em situação de vulnerabilidade social do município, durante o
ano de 2023, sendo 10.000 passes Agudos - Bauru e 3.000 Agudos -
Lençóis, para a Secretaria Municipal de Assistência Social

VALOR R$ 79.050,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 meses

LICITAÇÃO DE ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

DATA DO CONTRATO 23/02/2023

CONTRATO Nº 042/2023

CONTRATADO NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de leite integral UHT
e Margarina para atender as diversas secretarias do município de
Agudos/SP

VALOR R$ 36.720,00

PRAZO DE EXECUÇÃO 12 meses

LICITAÇÃO DE ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2023

DATA DO CONTRATO 27/02/2023

CONTRATO Nº 043/2023

CONTRATADO H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

OBJETO Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos para Recapeamento Asfáltico em Vias
Públicas Urbanas no Distrito de Domélia, em conformidade com o
Convênio Federal nº 912804/2021

VALOR R$ 292.566,28

PRAZO DE EXECUÇÃO 30 DIAS

LICITAÇÃO DE ORIGEM Tomada de Preços nº 023/2022

DATA DO CONTRATO 27/02/2023

CONTRATO Nº 044/2023

CONTRATADO H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

OBJETO Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos para Recapeamento Asfáltico em Vias
Públicas trecho Av: Rangel Pestana, em conformidade com o Convênio
Federal nº 928580/2022

VALOR R$ 274.387,68

PRAZO DE EXECUÇÃO 30 DIAS

LICITAÇÃO DE ORIGEM Tomada de Preços nº 024/2022

DATA DO CONTRATO 27/02/2023

...........................................................................................................

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 017/2023

EDITAL Nº 025/2023
PROCESSO N° 029/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ

(MF) 47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados
que foram promovidas alterações no edital  do
Pregão Presencial  em epigrafe que tem como
objeto:  Registro  de  Preços  para  futura  e
eventual  aquisição  de  Pneus  Automotivos
novos,  não  remoldado  nem  recauchutado  e
acessórios,  para  equiparem  os  veículos  oficiais
do Município e atender as diversas secretarias
do  município  de  Agudos/SP,  conforme



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de março de 2023 Ano VII | Edição nº 1204 Página 17 de 17

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

especificações constantes do Anexo I – Termo de
Referência.  O  edital  devidamente  retificado
(alterado)  encontra-se  no  site  da  Prefeitura
Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde poderá
ser  obtido  gratuitamente  para  consulta  e
impressão. A sessão de julgamento do pregão,
será mantida na mesma data, pois não altera o
teor da proposta.

LOCAL  DA  REALIZAÇÃO  DA  SESSÃO :
DEPARTAMENTO  DE  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro,
nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado  na  Avenida  Sargento  Andirás  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  –  3262-0608  –  E-mai l :
licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL.

...........................................................................................................


